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se, hvis man kommer fra et dansk hjem, hvor 
begge forældre er akademikere, eller hvis man 
kommer fra en familie, hvor forældrene ikke har 
arbejde, er økonomisk dårligt stillede og ingen 
uddannelse har. Det skaber to helt forskellige 
forudsætninger. Og hvis man så oven i købet i 
tide og utide skal have at vide, at ens søster i 
hvert fald ikke kan blive skolelærer, fordi hun 
går med et tørklæde, kan jeg godt forstå det, 
hvis man siger: Jeg synes ikke, at der er lighed i 
Danmark. 

Kl. 15:13 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. 

Så går vi til den sidste ordfører, hr. Jørgen 
Poulsen. 

Kl. 15:13 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Jeg må indrømme, at jeg ikke er meget for den 
måde, som denne forespørgsel er formuleret på, 
især fordi Dansk Folkeparti under forespørgslen 
hele tiden anvender ordet udlænding om alle, 
der ikke har dansk statsborgerskab. Det vil sige, 
at en person, der har boet i Danmark i 25 år, som 
har gået i skole i Danmark, som har sin familie 
og sine venner her i landet, som har arbejde i 
Danmark, som har betalt skat i Danmark, men 
som ikke har dansk statsborgerskab, i Dansk 
Folkepartis forståelse er en udlænding. 

Jeg kan heller ikke lide forespørgslens ordlyd, 
fordi den lægger op til, at Danmark i højere grad 
skal udvise disse personer, hvis de begår en kri- 
minel handling. Det kan godt være, at det er 
Dansk Folkepartis løsningsforslag, at man bare 
udviser mennesker, der har boet hele deres liv i 
Danmark, såfremt de begår en kriminel hand- 
ling. Men det er ikke noget, som vi i Ny Alliance 
ønsker mere af. I særlig grove tilfælde -  det må 
man da sige -  kan det da være nødvendigt at 
have den sanktionsmulighed at kunne udvise 
grove kriminelle. Men jeg ser altså ikke nogen 
umiddelbar grund til, at denne sanktionsmulig- 
hed skal anvendes oftere, end den bliver i dag. 

I Ny Alliance mener vi nemlig, at det at smide 
mennesker med en anden etnisk baggrund end 
dansk ud af landet, hvis de begår en kriminel 
handling, ikke er en måde at løse eventuelle in- 
tegrationsproblemer på. Langt hellere vil vi se 
på den samlede integrationsindsats. Vi er nem- 
lig godt og grundigt trætte af hele tiden at blive 
præsenteret for de øvrige partiers hovsaløsnin- 
ger, hver gang der opstår et problem, som helt 
eller delvis har rod i en fejlslagen integrations- 

politik eller en fejlslagen social-, uddannelses- 
eller beskæftigelsespolitik. 

I stedet ønsker vi i Ny Alliance en mere sam- 
let integrationsindsats. Vi ønsker bl.a. et viden- 
center for integration, et sted, hvor viden om in- 
tegrationsudfordringer kan samles, hvor effek- 
ten af integrationsprojekter kan evalueres, hvor 
foreningers, arbejdspladsers, kommuners, sko- 
lers gode erfaringer på integrationsområdet kan 
samles op. Vi har desuden efterlyst en bedre ko- 
ordinering af regeringens mange integrations- 
initiativer. Vi mener derfor, at der er et stort be- 
hov for også at rydde op i det, vi har kaldt inte- 
grationsindustrien. Vi mener, at den nationale 
integrationsindsats trænger til at blive mere 
målrettet og effektiv. 

Vi ønsker også, at regeringen tager initiativ til 
at indkalde Folketingets partier til en forhand- 
ling om en samlet, prioriteret, statslig integra- 
tionsindsats. 

I Ny Alliance ser vi altså hellere på integra- 
tionsindsatsen end det at smide mennesker ud 
af landet, fordi integrationsindsatsen simpelt 
hen har slået fejl. Men som jeg hører ministeren 
her i dag, er alle partier i Folketinget for at sætte 
integrationsindsatsen i fokus. Derfor ser vi i Ny 
Alliance frem til, at der kommer en handlings- 
plan på det her område fra regeringen. 

Kl. 15:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Vi beder ordføreren om at bli- 
ve stående. Da vi kaldte til afstemning, var hr. 
Jørgen Poulsen den sidste ordfører, og det ville 
være passende timing i forhold til afstemningen. 
Nu viser det sig imidlertid, at fire kollegaer øn- 
sker at rejse korte bemærkninger. Derfor vil jeg 
henstille meget til, at de, der har noget at tale 
med hinanden om her i salen, der ikke har noget 
med dagsordenspunktet at gøre, går ind til si- 
den. Jeg skal nok sige til i god tid inden den en- 
delige afstemning, men der er altså foreløbig fi- 
re, der har bedt om korte bemærkninger til ord- 
føreren. Den første er fru Karen Hækkerup. 

Kl. 15:18 
Karen Hækkerup (S): 
Grunden til, at jeg har bedt om en kort bemærk- 
ning, er, at jeg blev noget forbavset over at se Ny 
Alliance som medforslagsstiller på det her for- 
slag til vedtagelse. Men når jeg så hører Ny Alli- 
ances ordfører gå på talerstolen og direkte tale 
imod det, der står i forslaget til vedtagelse, fal- 
der tiøren jo, og så forstår jeg, hvorfor det er, at 
der engang var nogen, der sagde, at nok er nok. 


